
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 542
  Data di registrazione 30/12/2013
 
  

Oggetto : CENTRO TERRITORIALE DI EDUCAZIONE PERMANENTE –CORSI 
SERALI ANNO FORMATIVO 2013/2014 - IMPEGNO DI SPESA.   

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
 
 
 RICHIAMATA l’O.M. n. 455 del 29/7/97 che prevedeva l’avvio di un sistema di educazione di base degli adulti 
attraverso la costituzione dei Centri Territoriali Permanenti per l’Istruzione e la Formazione in età adulta; 
 
VISTA la L.R. n. 12 del 30/6/2003 “Norme per l’uguaglianza delle opportunità di accesso al sapere, per ognuno e per 
tutto l’arco della vita, attraverso il rafforzamento dell’istruzione e della formazione professionale, anche in integrazione 
tra loro”; 
 
VISTO il Piano Esecutivo di Gestione 2013 approvato con deliberazione G.C. n. 59 del 14 giugno 2013,  con il quale, 
tra l’altro, si stabiliva di promuovere e realizzare corsi di formazione per adulti a Busseto, per l’anno formativo 
2013/2014, in collaborazione con il Centro Territoriale di Educazione Permanente di San Secondo e l’Istituto 
Comprensivo di Busseto; 
 
CONSIDERATO infatti che l’offerta formativa per adulti viene considerata elemento propulsore della crescita 
personale, culturale, sociale ed economica di tutti i cittadini, finalizzata all’arricchimento culturale, alla riqualificazione 
ed alla mobilità professionale; 
 
VISTA la nota inoltrata dal Centro Territoriale al prot n. 11773/2013, con cui si richiede per un contributo al Comune di 
Busseto pari ad € 700,00 per l’organizzazione dei corsi serali 2013/2014; 
 
RILEVATA pertanto l’opportunità di provvedere e di impegnare la relativa spesa; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.;  
VISTO il Decreto Sindacale 27/2012 con il quale sono state conferite le funzioni di cui all'art. 109.2 del D.Lgs 
267/2000 e s.m.; 
VISTA la delibera C.C. n° 18 del 4/6/2013 avente all’oggetto: Approvazione Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2013 e relativi allegati; 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 14 giugno 2013  con la quale si approvava il Piano Esecutivo 
di Gestione 2013; 
CONSIDERATO che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 151.4 del D.Lgs. 
267/2000 e s.m. dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario; 
CONSIDERATO che il presente provvedimento contiene ogni elemento essenziale richiesto dalle vigenti disposizioni 
in materia;         
                          

D E T E R M I N A 
 



- di impegnare la somma di € 700,00 sul Bilancio 2013, imputandola all’intervento 1.04.05.05.0200 “Interventi a 
carattere educativo e formativo” del PEG 2013, a titolo di contributo da corrispondere al Centro Territoriale di 
Educazione Permanente di S. Secondo per l’organizzazione dei corsi serali per adulti durante l’anno scolastico 
2013/2014; 
 
- di demandare a successivo atto la liquidazione del contributo assegnato, previa presentazione di rendicontazione 
sull’attività svolta; 
 
-di attestare, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 
 
- di pubblicare il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile delle determinazioni, quale 
allegato ad apposita determinazione di presa d’atto del Segretario Comunale, oltre che nella sezione Amministrazione 
trasparente del sito web istituzionale; 

 

RENDE NOTO 

-il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art.5 c.1 della L.241/90 e s.m. è la D.ssa R. Curtarelli, Istruttore 
direttivo; 
-il presente provvedimento, ove comporti impegno di spesa, produrrà i suoi effetti dal  momento dell’apposizione del 
visto attestante la copertura finanziaria.        
 
 

IL PROPONENTE 
Dott.ssa Roberta Curtarelli 

 
 
Data di emissione: 
30/12/2013 
 

 Il Responsabile del Servizio 
    

    Dott.ssa Roberta Curtarelli 
 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

ESERCIZIO DESCRIZIONE 
CAPITOLO 

CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO 

2013 INTERVENTI A CARATTERE 
EDUCATIVO E FORMATIVO 

10405050200 23137 700,00 

 
 
Busseto, lì  30/12/2013  Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 
  Stellati Dott.ssa Elena 
 


